

**Неконсолидированный бухгалтерский баланс**  
**АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию на 30.09.2008г. и 31.12.2007г.**

	(в тысячах тенге)	
<b>АКТИВЫ:</b>	<b>30.09.08</b>	<b>31.12.07</b>
Денежные средства и их эквиваленты	27 129 865	55 616 888
Средства в банках	23 109 895	3 405 201
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	88 779	1 705 862
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	71 329 709	73 196 521
Инвестиции, удерживаемые до погашения	7 128 568	
Инвестиции в дочерние организации	8 000 000	8 000 000
Ссуды, предоставленные клиентам	192 865 895	86 534 709
Основные средства и нематериальные активы	100 299	115 109
Активы по текущему налогу на прибыль	14 822	66 484
Прочие активы	328 194	235 699
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>330 096 026</b>	<b>228 876 473</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>		
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>		
Ссуды и средства, предоставленные Правительством Республики Казахстан	24 601 261	25 563 542
Ссуды банков	140 547 011	50 961 314
Средства клиентов	2 482 763	2 121 587
Выпущенные долговые ценные бумаги	41 467 099	41 437 580
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	4 320 784	6 183 501
Резервы по аккредитивам	2 955	68 942
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	198 439	198 439
Прочие обязательства	17 782 268	3 717 629
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>	<b>231 402 580</b>	<b>130 252 534</b>
<b>КАПИТАЛ:</b>		
Уставный капитал	90 975 950	90 975 950
Резервный капитал	12 889 916	12 889 916
Фонд, связанный с общими банковскими рисками	52 754	66 920
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(5 325 724)	(3 077 224)
Фонд переоценки инструментов хеджирования	(4 119 954)	(4 485 166)
Нераспределенная прибыль	4 220 504	2 253 543
<b>Итого капитал</b>	<b>98 693 446</b>	<b>98 623 939</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>330 096 026</b>	<b>228 876 473</b>

Вице-Президент

Рахимов С.С.

Главный бухгалтер

Мамекова С.М.

**Неконсолидированный Отчет о прибылях и убытках**  
**АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию на 30.09.2008г. и 30.09.2007г.**

	(в тысячах тенге)	
	30.09.08	30.09.07
<b>Процентный доход</b>	<b>19 033 121</b>	<b>9 206 875</b>
<b>Процентный расход</b>	<b>(8 874 272)</b>	<b>(3 700 366)</b>
<b>Чистый процентный доход до (формирования)/</b> <b>восстановления резервов под обесценение активов, по</b> <b>которым начисляются проценты</b>	<b>10 158 849</b>	<b>5 506 509</b>
 (Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(4 846 820)	(959 030)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>5 312 029</b>	<b>4 547 479</b>
 Доходы по услугам и комиссии	102 080	43 417
Расходы по услугам и комиссии	(38 171)	(28 645)
Чистый (убыток) прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	13 415	(39 435)
Чистый (убыток) прибыль по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи	(3 331)	19 891
Чистый убыток по операциям с иностранной валютой	(317 652)	(251 792)
Прочие доходы, нетто	138 134	61 343
<b>Чистые непроцентные доходы</b>	<b>(105 525)</b>	<b>(195 221)</b>
<b>Операционные доходы</b>	<b>5 206 504</b>	<b>4 352 258</b>
<b>Операционные расходы</b>	<b>(2 223 457)</b>	<b>(1 383 761)</b>
<b>Прибыль до восстановления/(формирования) резерва под</b> <b>обесценение по прочим операциям</b>	<b>2 983 047</b>	<b>2 968 497</b>
 Восстановление /(формирование) резерва под обесценение по прочим активам	(75 132)	(42 346)
Восстановление/(формирование) резерва по аккредитивам	65 988	43 441
 <b>Прибыль до налога на прибыль</b>	<b>2 973 903</b>	<b>2 969 592</b>
Расход по налогу на прибыль	(1 021 109)	(214 516)
<b>Чистая прибыль</b>	<b>1 952 794</b>	<b>2 755 076</b>

Вице-Президент

Рахимов С.С.

Главный бухгалтер

Мамекова С.М.

Приложение 5 к Инструкции о перечне, формах и сроках представления регуляторной отчетности банками второго уровня Республики Казахстан

**Доходы и расходы  
АО "Банк Развития Казахстана"  
(наименование банка)  
по состоянию на 01/10/2008**

(в тысячах тенге)

Наименование	Всего		В том числе по операциям с нерезидентами	
	Текущий квартал	С начала календарного года на дату отчета	Текущий квартал	С начала календарного года на дату отчета
А	1	2	3	4
1 Доходы, связанные с получением вознаграждения:				
2 по корреспондентским счетам	2 175	6 717	2 175	6 717
3 по вкладам в других банках	952 186	3 454 444	20 963	165 600
4 по ценным бумагам в портфеле банка	1 419 887	3 838 065	51 001	152 272
5 по банковским займам:	5 345 067	11 907 096	692 151	1 471 564
6 предоставленные другим банкам и организациям, осуществляющим отдельные виды банковских операций				
7 предоставленным клиентам, в том числе	5 345 067	11 907 096	692 151	1 471 564
8 юридическим лицам	5 345 067	11 907 096	692 151	1 471 564
9 физическим лицам, в том числе				
10 на потребительские цели				
11 на строительство и покупку жилья, в том числе				
12 ипотечные жилищные займы				
13 на приобретение автотранспорта				
14 прочие банковские займы				
15 банковские займы субъектам малого предпринимательства				
16 по операциям "РЕПО"	531	531		
17 по инвестициям в капитал				
18 прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	160 864	160 864	160 864	160 864
19 Итого доходов, связанных с получением вознаграждения	7 880 710	19 367 717	927 154	1 957 017
20 Расходы, связанные с выплатой вознаграждения:				
21 по привлеченным вкладам других банков:	782	1 313		
22 по банковским займам:	2 687 717	6 661 544	2 413 413	6 215 316
23 полученным от других банков и организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций	2 680 413	6 639 549	2 413 413	6 215 316
24 полученным от Правительства Республики Казахстан	7 304	21 995		
25 полученным от международных финансовых организаций				
26 по привлеченным вкладам:	102	779		
27 юридических лиц	102	779		
28 физических лиц				
29 по вкладам дочерних организаций специального назначения				
30 по операциям "РЕПО"	262	92 254		
31 Прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	1 060 783	2 526 629	234 515	234 515
32 Итого расходов, связанных с выплатой вознаграждения	3 749 646	9 282 519	2 647 928	6 449 831
33 Чистые доходы, связанные с получением вознаграждения	4 131 064	10 085 198	-1 720 774	-4 492 814
34 Доходы, не связанные с получением вознаграждения:				
35 по дилинговым операциям	675 162	1 224 576	561 912	778 433
36 комиссионные доходы	41 035	102 080	53	139
37 от переоценки	-382 276	275 297	49 425	159 067
38 от реализации активов				
39 по операциям с производными финансовыми инструментами	11 202	14 100		
40 Прочие доходы, не связанные с получением вознаграждения	44 509	141 314	4 041	4 041
41 Итого доходов, не связанных с получением вознаграждения	389 632	1 757 367	615 431	941 680
42 Расходы, не связанные с выплатой вознаграждения:	1 461 038	4 012 698	109 757	1 344 576
43 по дилинговым операциям	-83 199	805 426	-133 826	681 014
44 комиссионные расходы	15 643	38 171	9 295	20 939
45 по переоценке	708 143	918 011	30 354	138 258
46 расходы на персонал банка	444 687	1 198 166		
47 заработная плата	356 853	1 018 465		
48 пособия				
49 прочие расходы на персонал банка	87 834	179 701		
50 расходы на содержание офиса и оборудования	84 479	244 694	16 574	22 101
51 судебные издержки				
52 расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением подоходного налога	149 252	495 192	107 545	373 499
53 амортизационные отчисления	10 578	33 706		
54 расходы и потери от реализации или безвозмездной передачи активов		2 455		
55 расходы по операциям с производными финансовыми инструментами	3 699	24 453	3 699	24 453
56 прочие расходы, не связанные с выплатой вознаграждения	127 756	252 424	76 116	84 312
57 Чистый доход от обычной деятельности до отчисления в резервы	3 059 658	7 829 867	-1 215 100	-4 895 710
58 Ассигнования на резервы	2 607 850	4 855 964	22 637	22 599
59 Чистый доход от обычной деятельности после отчислений в резервы	451 808	2 973 903	-1 237 737	-4 918 309
60 Непредвиденные статьи:				
61 Непредвиденные доходы				
62 Непредвиденные расходы				
63 Доходы (расходы) до выплаты подоходного налога	451 808	2 973 903	-1 237 737	-4 918 309
64 Расходы по выплате подоходного налога	395 784	1 021 109		
65 Чистый доход (расход)	56 024	1 952 794	-1 237 737	-4 918 309
66 Пояснительные статьи:				
67 Объявленные дивиденды				
68 Количество работников, занятых полный рабочий день	224	224		

Вице-Президент

С.С.Рахимов

И.о. Главного бухгалтера

Г.В.Дюсупова

Исполнитель

Б.Е.Амирова